Léctio
libri Apocalýpsis beáti
Joánnis Apóstoli. c. 7.

In diébus illis: Respóndit unus de senióribus, et dixit mihi: Hi, qui amícti sunt stolis albis, qui sunt? et unde venérunt? Et dixi illi: Dómine mi, tu scis. Et dixit mihi: Hi sunt, qui venérunt de tribulatióne magna, et lavérunt stolas suas, et dealbavérunt eas in ságuine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei, et sérviant ei die ac nocte in templo ejus: et qui sedet in throno, habitábit super illos: non esúrient, neque sitient ámplius, nec cadet super illos sol, neque ullus aestus: quóniam Agnus, qui in médio throni est, reget illos, et dedúcet eos ad vitae fontes aquárum: et abstérget Deus omnem lácrymam ab óculis eórum.

Secreta

Réspice, quaesumus, Dómine, múnera, quae in sanctórum Mártyrum tuórum Maurítii et Sociórum ejus commemoratióne deférimus: et praesta; ut, quorum honóre sunt grata, eórum nobis fiant intercessióne perpétua. Per Dóminum nostrum . . .

Postcommunio
Coeléstibus refécti sa-

Čtení
ze Zjevení svatého Jana
7, 13-17.

V těch dnech promluvil jeden ze starců a řekl ke mně: „Kdo jsou a odkud přišli tito, kdo jsou oblečeni v roucha bílá?“ A řekl jsem jemu: „Pane můj, ty to víš“. I řekl mi: „To jsou ti, kdo přišli z velikého soužení a umyli roucha svá a zbilili je v krvi Beránkově. Proto jsou před trůnem Božím a slouží mu dnem i nocí v chrámě jeho a ten, jenž sedí na trůně, bude přebývat nad nimi. Nebudou již lačnět ani žíznit a nebude bit na ně slunce aniž jáké horko, neboť Beránek, který je uprostřed trůnu, bude je pást a dovede je k prameni vod živých, Bůh setře všelikou slzu s očí jejich.“

Tichá modlitba

Pohlédni, prosíme, Pane, na dary, které při vzpomínce svatých mučedníků tvých Mauricia a jeho druhů přinášíme, a uděl, abys, na jejichž počest jsou tobě milé, jejich přímluvou se pro nás staly věčnými. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

P o p ř i j í m á n í
Nebeskými jsouce ob-

craméntis et gaúdiis, súp- čerstvení svátostmi a ra-
plices te rogámus, Dómi- dostmi, snažně tebe, Pa-
ne: ut, quorum gloriámur ne, prosíme, abychom, z
triúmphis, protegámur au- jejichž vítězství se hono-
xíliis. Per Dóminum no- síme, pomocí byli chrá-
strum Jesum Christum... něni. Skrze Pána...

23. září

Sv. Lina

papeže a mučedníka, † 79

Mše „Statuit“ (str. 5*).

Modlitby ze mše „Sacerdotes Dei“ (str. 9* atd.).

23. září

Sv. Teklypanny a mučednice, † v 1. stol.
v Seleucii v Malé Asii

Mše „Loquebar“ (str. 63*).

Oratio

Modlitba

Da, quaesumus, omni- Dej, prosíme, všemo-
potens Deus: ut, qui beá- houcí Bože, abychom, kte-
tae Theclae Vírginis et ří slavíme narozeniny sva-
Mártyris tuae natalítia té Tekly, panny a mučed-
cólimus, et ánnua sollem- nice tvé, i z výroční slav-
nitáte laetémur, et tantae nosti se těšili i příkladem
fídei proficiámus exémplo. takové víry prospívali.
Per Dóminum . . . Skrze Pána . . .